TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI

Edital Nº 42/2024 - TRE/28A ZONA

DESIGNAÇÃO DA LOCALIZAÇÃO DAS SEÇÕES ELEITORAIS
ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024

A Exma Sra. Dra NILCIMAR RODRIGUES DE ARAUJO CARVALHO,  Juíza da 28ª Zona
Eleitoral, PICOS/PI, no exercício de suas atribuições, FAZ SABER a todos os que virem o
presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores, Fiscais e Delegados de
Partidos Políticos, e aos demais interessados, que nos termos do art. 135 do Código Eleitoral
(Lei nº 4.737/65), foram designados os locais abaixo por este Juízo Eleitoral, discriminados
onde funcionarão as MESAS RECEPTORAS DE VOTOS  desta 28ª Zona Eleitoral, com vistas
ao pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024 - primeiro turno.

Município: 10359 - BOCAINA
Local de Votação: 1023 - GRUPO ESCOLAR ESTELA NUNES - SEDE
Endereço: RUA RAIMUNDO BRITO S/N CENTRO
Seções: 159, 160, 161, 162, 189.

Local de Votação: 1120 - GRUPO ESCOLAR EXPEDITO CIPRIANO (POV. VARJOTA)
Endereço: POVOADO VARJOTA S/N ZONA RURAL
Seções: 179, 180(SA), 181.

Local de Votação: 1090 - GRUPO ESCOLAR MARIA VITÓRIA (POV. CAJUEIRO)
Endereço: POVOADO CAJUEIRO S/N ZONA RURAL
Seções: 173, 174.

Local de Votação: 1112 - GRUPO ESCOLAR TEOTONIO MARQUES (MORRINHOS)
Endereço: POVOADO MORRINHOS S/N ZONA RURAL
Seções: 177, 178(SA).

Local de Votação: 1031 - GRUPO ESCOLAR ZEZE LEAL - SEDE
Endereço: RUA 7 DE ABRIL S/N CENTRO
Seções: 163, 164(SA).

Local de Votação: 1082 - POSTO DE SAÚDE DO BALCEIRO (POV. BALCEIRO)
Endereço: POVOADO BALCEIRO S/N ZONA RURAL
Seções: 171, 172(SA).

Local de Votação: 1104 - UNIDADE ESCOLAR NICOLAU BORGES (POV. MALHADA)
Endereço: POVOADO MALHADA S/N ZONA RURAL

Edital 42 Locais de Votação (0002171111)         SEI 0013708-45.2024.6.18.8028 / pg. 1

Seções: 175, 182(SA), 176, 186(SA).

Local de Votação: 1066 - UNIDADE ESCOLAR URBANO LEAL - SEDE
Endereço: RUA 10 DE ABRIL, S/N CENTRO
Seções: 165, 166, 167, 168, 169, 170, 188.

Município: 10839 - FRANCISCO SANTOS
Local de Votação: 1147 - CENTRO ADMINISTRATIVO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
Endereço: RUA CRISTO REI, S/N. EM FRENTE AO ESTÁDIO MUNICIPAL BATISTA CENTRO
Seções: 57(AP), 58(AP), 59(AP), 60(AP), 213(SA).

Local de Votação: 1139 - CRECHE MARIA SANTA
Endereço: BR 316 KM 87 POVOADO BOA VIAGEM ZONA RURAL
Seções: 73(AP), 74(AP), 75(AP), 76(AP), 185(AP)

Local de Votação: 1112 - POSTO DE SAÚDE DO DIOGO (POV. DIOGO)
Endereço: POVOADO DIOGO I ZONA RURAL
Seções: 82.

Local de Votação: 1074 - SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO - SEDE
Endereço: RUA 24 DE DEZEMBRO 165 CENTRO
Seções: 72, 70(SA), 71(SA).

Local de Votação: 1058 - UNIDADE ESCOLAR DONA SANTANA - SEDE
Endereço: RUA 7 DE SETEMBRO S/N CENTRO
Seções: 65, 66, 67, 52(SA), 68, 69(SA).

Local de Votação: 1090 - UNIDADE ESCOLAR DONA''MARIINHA' - SEDE
Endereço: RUA CRISTO REI S/N CENTRO
Seções: 77, 78, 79(SA).

Local de Votação: 1040 - UNIDADE ESCOLAR FRANCO RODRIGUES - SEDE
Endereço: RUA AMADEU RODRIGUES 170 CENTRO
Seções: 61, 62, 63, 64.

Local de Votação: 1104 - UNIDADE ESCOLAR MUNICIPAL ISAC PEREIRA (POV.
CALDEIRÃO BR 020)
Endereço: POVOADO CALDEIRÃO BR 020 KM 29 ZONA RURAL
Seções: 80, 81(SA).

Local de Votação: 1023 - UNIDADE ESCOLAR SANTA FILOMENA - SEDE
Endereço: RUA MIGUEL GUARANI, N 126 CENTRO
Seções: 53, 54, 55, 56

Município: 11290 - MONSENHOR HIPÓLITO

Edital 42 Locais de Votação (0002171111)         SEI 0013708-45.2024.6.18.8028 / pg. 2

Local de Votação: 1082 - CENTRO DE CONVIVENCIA DO IDOSO 'DANIEL LIMA' - SEDE
Endereço: AV. MANOEL BEZERRA S/N CENTRO
Seções: 124.

Local de Votação: 1074 - CENTRO DE SAÚDE DR. PETRONIO PORTELA - SEDE
Endereço: RUA MANOEL POLICARPO 126 CENTRO
Seções: 123, 122(SA).

Local de Votação: 1023 - CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL-
SEDE
Endereço: RUA MANOEL POLICARPO 54 CENTRO
Seções: 106, 222(SA), 125, 107(SA).

Local de Votação: 1015 - CRECHE GISELE BEZERRA - SEDE
Endereço: AV. MANOEL BEZERRA S/N CENTRO
Seções: 104, 105.

Local de Votação: 1040 - GRUPO ESCOLAR JOSE ALVES BEZERRA - SEDE
Endereço: RUA INACIO GOMES 50 CENTRO
Seções: 108, 109, 110, 111, 112, 219.

Local de Votação: 1058 - GRUPO ESCOLAR JUDITE DA SILVA LIMA - SEDE
Endereço: RUA CARLOS LIBORIO 282 CENTRO
Seções: 113, 114, 115, 116.

Local de Votação: 1066 - GRUPO ESCOLAR PE. CICERO ROMAO BATISTA - SEDE
Endereço: RUA NORBERTO GOMES 143 CENTRO
Seções: 117, 118, 119, 120, 121.

Local de Votação: 1112 - UBS DO MEARIM (POVOADO MEARIM)
Endereço: LOCALIDADE MEARIM DOS LEANDROS ZONA RURAL
Seções: 129.

Local de Votação: 1104 - UNIDADE ESC. MUN. ÂNGELO DE MARIA BEZERRA (POV. SERRA
AZUL BR 020)
Endereço: LOCALIDADE SERRA AZUL BR 020 KM 45 ZONA RURAL
Seções: 126, 127, 128, 209, 215

Município: 11878 - SANTO ANTÔNIO DE LISBOA

Local de Votação: 1090 - CETI - UNIDADE ESCOLAR MARIA DE CARVALHO
Endereço: RUA LINO RODRIGUES CENTRO
Seções: 88, 89, 211, 216, 223(SA).

Edital 42 Locais de Votação (0002171111)         SEI 0013708-45.2024.6.18.8028 / pg. 3

Local de Votação: 1023 - NÚCLEO MUN. DE EDUC. VER. PROF. FCO DAS CHAGAS
RODRIGUES - SEDE
Endereço: RUA JOÃO BATISTA, 323 CENTRO
Seções: 83, 84, 85, 86, 87.

Local de Votação: 1082 - UNIDADE ESC. ANTONIO SABINO DA SILVA (POV. CARVALHOS)
Endereço: POVOADO CARVALHOS ZONA RURAL
Seções: 102, 98(SA), 103(SA).

Local de Votação: 1040 - UNIDADE ESC. MUN. JOÃO RODRIGUES DE ALMEIDA (POV.
ACAMPAMENTO)
Endereço: RUA JOAO ALMEIDA, S/N ACAMPAMENTO
Seções: 95, 96, 97, 217(SA).

Local de Votação: 1074 - UNIDADE ESC. MUN. MANOEL BATISTA (POV. TORROES -
BENTIVI)
Endereço: POVOADO TORROES ZONA RURAL
Seções: 100, 101, 184(SA).

Local de Votação: 1066 - UNIDADE ESC. MUN. PADRE JOAO PEDRO (POV. SÃO JOSE-
SITIO SALVADOR)
Endereço: POVOADO SAO JOSE - SÍTIO SALVADOR ZONA RURAL
Seções: 99, 212(SA).

Local de Votação: 1031 - UNIDADE ESCOLAR ESTADUAL MIGUEL BORGES - SEDE
Endereço: RUA GOVERNADOR HELVIDIO NUNES 350 SANTO ANTONIO DE LISBOA/PI
XIQUE-XIQUE
Seções: 90, 91, 92, 93, 94.

Município: 11088 - SÃO JOÃO DA CANABRAVA

Local de Votação: 1058 - GRUPO ESC. JOSE ANTONIO DE ABREU (POV. BEZERRO
MORTO)
Endereço: POVOADO BEZERRO MORTO S/N ZONA RURAL
Seções: 146.

Local de Votação: 1015 - GRUPO ESCOLAR DE APARECIDA (POV. APARECIDA)
Seções: 130, 131, 132(SA).

Local de Votação: 1031 - GRUPO ESCOLAR DA CONCEICAO (POV. CONCEIÇÃO)
Endereço: POV. CONCEICAO S/N ZONA RURAL
Seções: 140, 141, 142, 143.

Local de Votação: 1082 - GRUPO ESCOLAR DO POVOADO ESTEVAO (POV. ESTEVÃO)

Edital 42 Locais de Votação (0002171111)         SEI 0013708-45.2024.6.18.8028 / pg. 4

Endereço: POVOADO ESTEVAO ZONA RURAL
Seções: 148.

Local de Votação: 1023 - GRUPO ESCOLAR MUNICIPAL JOAO JOSE BATISTA - SEDE
Endereço: AV. SAO JOAO BATISTA S/N CENTRO
Seções: 137, 138, 139, 210.

Local de Votação: 1040 - UNIDADE ESC. JOAQUIM ROMÃO DA SILVA (POV. SERRA DO
MARACUJÁ)
Endereço: POVOADO SERRA DO MARACUJÁ ZONA RURAL
Seções: 144, 145(SA).

Local de Votação: 1074 - UNIDADE ESC. PEDRO ISIDORO DE ARAÚJO (POV. TABULEIRO)
Endereço: POVOADO TABULEIRO ZONA RURAL
Seções: 147.

Local de Votação: 1112 - UNIDADE ESCOLAR ESTADUAL JOÃO JOSÉ BATISTA - SEDE
Endereço: RUA JOÃO DE HOLANDA N 281 CENTRO
Seções: 133, 134, 135, 136

Município: 12629 - SÃO LUIS DO PIAUÍ

Local de Votação: 1023 - GRUPO ESCOLAR PADRE MARCOS - SEDE
Endereço: AV. LUIS BORGES S/N CENTRO
Seções: 152, 153, 154, 155, 221(SA).

Local de Votação: 1031 - POSTO DE SAÚDE MANOEL ANTONIO DE BARROS (POV.
MANDACARU)
Endereço: LOCALIDADE MANDACARU S/N ZONA RURAL
Seções: 158, 157(SA).

Local de Votação: 1015 - POSTO DE SAÚDE MARIANO MELQUIADES (POV. SÃO
CRISTOVÃO)
Endereço: POV. SAO CRISTOVAO S/N ZONA RURAL
Seções: 149, 150, 151.

Local de Votação: 1058 - UNIDADE ESC ESTADUAL ANTONIO PEREIRA DE ARAUJO -
SEDE
Endereço: RUA SEVERIANO TEODORO DE SOUSA, S/N, BAIRRO VILA NOVA CENTRO
Seções: 156, 183, 214, 218, 220, 224(SA)

(SA) Seção agregada.
(AP) Seção alocada provisoriamente.
(VT) Seção selecionada para voto em trânsito.
(PP) Seção selecionada para preso provisório e adolescente interno.
(DI) Seção distribuída através de TTE de Ofício.

Edital 42 Locais de Votação (0002171111)         SEI 0013708-45.2024.6.18.8028 / pg. 5

E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes
à 28ª Zona Eleitoral, PICOS/PI, será publicado o presente Edital no Diário de Justiça Eletrônico
DJE e será afixado neste Cartório Eleitoral no local de costume. Lavrado no Cartório da 28ª Zona
Eleitoral/PI, aos 5 dia(s) do mês de Agosto do ano 2024 (05/08/2024).

___________________________________________________________________
Dra.  NILCIMAR RODRIGUES DE ARAUJO CARVALHO

Juíza da 28ª Zona Eleitoral/PI

Em 05 de agosto de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Nilcimar Rodrigues de Araújo Carvalho , Juiz(a)
Eleitoral, em 06/08/2024, às 10:41, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0002171111 e o código CRC 817260F3.

0013708-45.2024.6.18.8028 0002171111v20

--

Edital 42 Locais de Votação (0002171111)         SEI 0013708-45.2024.6.18.8028 / pg. 6

	Edital 42 Locais de Votação (0002171111)